

Procedura Aperta (ai sensi degli art. 71 del D.Lgs. 36/2023) per affidamento dei lavori riqualificazione e messa in sicurezza strutturale del ponte fluviale Trento e Trieste - COMUNE DI PIZZIGHETTONE (CR)

CIG n B2B0429749

CUP: G55F22000810001

Quesiti

1) chiedo se la categoria OS11 è completamente subappaltabile e quindi è possibile partecipare autonomamente con la categoria OG3 classifica II.

Risposta

1) Si conferma che è possibile partecipare con l'iscrizione nella Categorie Principale Generale. Le lavorazioni della categoria specialistica, visto l'importo inferiore a 150.000 ed inferiore al 10% dell'intero appalto, possono essere eseguite direttamente o in subappalto, con qualifica da verificare secondo qualificazione negli appalti di lavori sotto gli €. 150.000,00 art. 28 dell'All.II.12 al Codice.

Quesito 2

Nel capitolato Speciale parte Amministrativa viene citato agli articoli 1, 3, 7, la Lista per l'Offerta da presentarsi in fase di gara. Si chiede conferma che trattasi di refuso e tale documento non è richiesto per la presentazione dell'offerta economica.

Risposta 2

art. 1 del CSA Definizioni

q) Lista per l'offerta. la lista delle lavorazioni e forniture previste per la esecuzione dell'opera o dei lavori.

art. 3 del CSA

b) per i lavori indicati nella tabella di cui articolo 2, comma 1, colonna (Lm), previsti a misura negli atti progettuali e nella lista per l'offerta, i prezzi unitari offerti dall'appaltatore in sede di gara, costituiscono i prezzi contrattuali e sono da intendersi a tutti gli effetti come «elenco dei prezzi unitari» dei lavori "a misura";

art. 7.3 del CSA

b) le quantità delle singole voci elementari, sia quelle rilevabili dagli atti progettuali e da qualsiasi altro loro allegato, che quelle risultanti dalla «lista», predisposta dalla Stazione appaltante, compilata dall'appaltatore e da questi presentata in sede di offerta.

I richiami si riferiscono al caso in cui l'offerta viene richiesta in forma di PREZZI UNITARI quotati dall'Offerente, la presente procedura è da indicare come RIBASSO UNICO su tutti i prezzi Contrattuali. Non è prevista la presentazione della LISTA indicata.

Quesito 3

Si richiede con quali modalità si debba presentare il modello DGUE in quanto sul disciplinare di gara viene richiesto di redigere solo ed esclusivamente il documento (MODELLO 2) mentre sul modello stesso è riportata in intestazione la seguente dicitura: "Il presente documento deve essere compilato con le medesime informazioni anche nella versione elettronica, utilizzando la pagina mediante SINTEL dopo l'accesso con SPID o CIE importando il file DGUEREQUEST_nnnn.XML che è a disposizione, e scaricando

al termine della compilazione il file Response.XML questo file dovrà poi essere allegato alla Busta Amministrativa"

Risposta 3

Il modello DGUE dovrà essere compilato sia in formato editabile file .pdf che il file in formato .xml (per la compilazione dello stesso si prenda visione del file "*nuovo sistema interoperabilità agg*" presente nella documentazione di gara)